

Ogłoszenia „Kurier” drukowane tyl-
ko w języku polskim.
Ogłoszenia przyjmuje się w Ad-
ministracji „Kurjera Litewskie-
go”, prospekt 5-to Jerski Nr. 28.

CENY OGŁOSZEŃ:

Administracja otwarta od godz. 10—4 po poł. W niedziele od 12—1 p. p.
Redaktor przyjmuje od godz. 2—3 po połud.

Nadawanie za wiersz pitowity w tekie, lub jego miejsce 1 rh.
Ogłoszenia na 1-iej stronie za wiersz pitowity lub jego miejsce 60 kop.
Ogłoszenia na 1 str. o pozycz. palisw. za wiersz pet lub jego miejsce 1 rh.
Reklamy za wiersz pitowity lub jego miejsce 60 kop.
Nekrologi za wiersz pet, lub jego miejsce na 1 str. 50 k. no tekie 30 k.
Zgłoszenia towaryz. Zawiniadnienia na 1 str. 5 rh.
Ogłoszenia zwycizajno za wiersz pitowity lub jego miejsce 60 kop.
Drobne ogłoszenia za każdy wiersz 4 kop. najmniejsze 40 kop.
Dolaczanie prospektow do „Kurjera” 1 rh. od tysien czopu ext. poczt.

Co-
lem zachowania rozpoczętej budowy
i wykorzystania nagromadzonych już
materiałów postanowiono, nie bacząc
na czasy wojenne, kontynuować w
miarę możliwości rozpoczętą budowę.
W tym celu uzyskano pozwolenie
władz i pomimo olbrzymich trudno-
ści roboty doprowadzono do wysoko-
ści piątej.

Po zatwierdzeniu sprawozdania
z działalności w r. ubiegłym i preli-
minarza na r. bież. zabrał głos sekre-
tarz posiedzenia p. Ginzburg, który

tem zachowania rozpoczętej budowy i wykorzystania nagromadzonych już materiałów postanowiono, nie bacząc na czasy wojenne, kontynuować w miarę możliwości rozpoczętą budowę. W tym celu uzyskano pozwolenie władz i pomimo olbrzymich trudności roboty doprowadzono do wysokości pietra.

Po zatwierdzeniu sprawozdania z działalności w r. ubiegłym i preliminarza na r. bież. zabrał głos sekretarz posiedzenia p. Ginzburg, który

z powodu organizowanego w Szwajcarii trustu importowego, oświadczając, że sytuacja ekonomiczna Szwajcarii jest dużo poważniejsza niż przypuszczają. Jakkolwiek państwa walczące były bardzo uprzedzone w stosunku do Szwajcarii, jednakże wzrastająca trudność wwozu surowców, półfabrykatów i fabrykatów. Trust winien dopomóc do usunięcia tych trudności i będzie on imprezą prywatną pod pewną kontrolą Rady związkowej, przylem będzie narodowo szwajcarskim i pozwoli Szwajcarii utrzymać neutralność w dalszym ciągu.

U Papieża.

Z Paryża donoszą pod datą 8 (21) bm., że gazeta „Liberte” ogłosiła długą rozmowę swego korespondenta z Papieżem, za wiarygodność której nie możemy ręczyć.

Korespondent oświadczył Papieżowi, że młodziacy Stolicy Apostolskiej wobec barbarzyńskich niemieckich bombardowań Reims, zburzenia Luvru i zatopienia „Lusitanii” Papież odpowiadał powołaniem się na republiki, które Niemcy przeciwstawiają tym oskarżeniom i oświadczył, że niemożliwym jest dziś dokonać śledztwa, że Watykan nie jest sądem, ale możliwym jest, iż po wojnie Papież ureguluje dla przyszłości prawa i obowiązki walczących. Następnie Papież przyznał, że wszelkimi siłami sprzeciwiał się przeciwko pogwałceniu neutralności przez Włochy.

Pod Dardanellami.

(AP.) Do Saloniki donoszą z wyspy Mitileny pod datą 7 (20) bm., że niemiecka łódź podwodna została zatopiona u wejścia do cieśniny Dardanelskiej.

Na morzu Czarnym.

(AP.) Do Petrogradu donoszą ze źródeł wiarygodnych pod datą 8 (21) bm., że nasza łódź podwodna na drogach wodnych pomiędzy Ergeli i Kaffem zatopiała wielki parowiec nieprzyjacielski i dwa żaglowce.

Z Afryki Południowej.

(AP.) Do Londynu donoszą, że generał Devel uznany został za winnego na zasadzie 8 punktów oskarżenia o zdradę stanu, co do innych dwóch o to samo oskarżonych, ogłoszenie wyroku odłożono do d. 9 (22) bm.

Echa wojenne.

Niemcy mierzą widok wszystkich i wszystkich na miarę swego szowinizmu. Gdyby jak dno niemiecka gazeta „Folke”, dowiadując się, że w Warszawie na scenie „Rozmaitości” (1) wystawiono „Fausta”. Pomiędzy niemieckimi gazetami z tego powodu, czy warszawianie sądzą, że Goethe był francuzem lub japończykiem?

Dn. 25 maja (7 czerwca) miały być

wprowadzone „kwitki na chleb” w Łodzi. Każdy mieszkaniec, bez względu na wiek, otrzyma na dwa tygodnie 8 1/2 pół funta chleba, albo 7 funtów chleba i funt mąki.

Bandierę zamordowali kupca, Józefa Groda, w wieku 26 lat. Stosownie do wydanych przez władze niemieckie przepisów, Łódź, jak donosi „Dziennik Poznański”, otrzyma nie więcej, jak 10 000 podwójnych centarów mąki na tydzień.

W Częstochowie daje się odczuwać brak mięsa. Sprzedaje się tylko główne i nogi. Jeżeli przypadkowo trafią się lepsze części mięsa, rzadziej sprzedają je po 60 do 70 kop. za funt. Wysoką cenę wywołuje także wywołanie z zacięciem powiatów. Donosi o tem „Wiednicki Dziennik Polski”.

Do roboty na Śląsku, jak donosi „Dziennik Śląski”, wychodzi dotychczas z Częstochowy 1544 osoby.

Mieszkańcom polecono przedstawić spis zapasów, jakie posiadają. Komisarz austriacki na Jasnej Górze, pułkownik Kittlinger, zakazał żebrać komunię z kościoła w okresie murów klasztoru. Zegar klasztoru na wieży, nieczynny od początku wojny, znowu puszczało w ruch.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Około wsi Koropiec i Kościerny nieprzyjacieli również odступuje. Pod Żozawami i Zaleszczykami nieprzyjacieli trzyma się za zagrożenia drutem w pobliżu Dniestra.

Na froncie Zazulicy i Onuta wojska nasze przeprowadziły się na prawy brzeg Dniestru.

W nocy na 8 (21) bm. wsi Bałutów, Rzewieńce i Hromeszy, przechodzące w uporczywej bitwie z rąk do rąk, zostały przez nas szturmowo zajęte, przyczem wzięliśmy około tysiąca jeńców, wśród których dowódcę brygady 42 dywizji honwedów i zdobyliśmy wiele karabinów maszynowych.

Petrograd. (AP.) Przegląd gaz. „Arm. Wiestnik” z d. 9 (22) bm. „Na terenie szwajcarskim, w pobliżu stacji Murawjowa poważniejszych starć bojowych nie było — wymiana strzałów na niektórych punktach dochodziła do znacznego napięcia. Próby niewielkich oddziałów przeciwnika, aby zbliżyć się do naszych pozycji, były dla Niemców nieopływalne na wszystkich punktach i Niemcy zmuszeni byli odstąpić na swe pozycje.

W okolicach Szawel, Niemcy usiłowali przeprowadzić się poważnymi siłami przez Szymę, około folwarku tejże nazwy, prowadząc atak zwartymi kolumnami. Pomimo dwukrotnego ataku połączonego z dużymi stratami, energiczne natężenie Niemców okazało się bezskuteczne. Jeden batalion przeciwnika dotarłszy do Hacı pod Zastarcami odrzucony został przez nasz dzielny atak na bagnety.

Nad Dnieprem odnieśliśmy duże powodzenie poniżej Niżniowa.

Austriacy przerzucili przez Dniestr bardzo znaczne siły, z którymi wojska nasze toczyły uporczywe walki od 2 (15) bm. na froncie Ostro — Koropiec — Kościerny — Snawidów — Wozitów — Uniz.

O świcie 8 (21) bm. walka ta zakończyła się zupełnym powodzeniem naszym.

Piechota nasza wzięła szturmem szereg szwajcarskich folwarków pod Snawidowem, gdzie nieprzyjacieli okazywał opór rozpaczliwy. Wzięliśmy tu do niewoli przeszło 3 500 jeńców i zdobyliśmy dużo karabinów maszynowych. Nieprzyjacieli w kompletnym nieładzie odstąpili za Dniestr.

W ślad za uciekającym nieprzyjacielem kozacy nasi, popędzili przez cztery mosty nieprzyjacielskie na Dniestrze i ścigali w dalszym ciągu na prawym brzegu rzeki.

Na terenie wschodnim pod Monte Nero rozpoczęte operacje zostały zakończone — w dn. 7 (20) bm., pomimo bardzo trudnego terenu i złej pogody oraz oporu nieprzyjaciela, popartego przez artylerię ciężką.

Wzdłuż granicy Isonzo w szafach nieprzyjacielskich zauważyliśmy lokalne alarmy nocne, połączone z długotrwałym ogniem karabinowym i armatnim, na który wojska unikały odpowiadać. Ciągłymi atakami nocnymi na zdobyte przez nas pozycje na lewym brzegu Isonzo pod Plava, nieprzyjacieli usiłowali nas odrzucić na brzeg lewy, lecz wysiłki jego rozbijają się o nasz opór.

W kierunku otyńskim niewielkie at